
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/347/2021 
RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na nieruchomościach zamieszkałych, mieszanych i niezamieszkałych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1732 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1,  ust 3 i ust. 4a  oraz art. 6j ust 1 pkt 2, 
ust. 3, ust 3a, ust. 3 b, ust 3e, ust 4  i ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Sztutowo uchwala , co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zamieszkują mieszkańcy i są świadczone usługi 
hotelarskie w rozumieniu ustawy o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych, pobierana przez Gminę Sztutowo będzie obliczana od ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości.  

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie 
w wysokości 5,70 zł za 1 m3 wody zużytej w miesiącu na nieruchomości.  

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku bieżącym będzie naliczana jako średnia 
miesięczna ilość zużytej wody za okres od 1 stycznia do 31 grudnia wyciągnięta ze zużycia wody w roku 
poprzednim. Do ilości zużytej wody nie wlicza się bezpowrotnie zużytej wody, ustalonej na podstawie wskazań 
zainstalowanego dodatkowego wodomierza. Nie wliczona ilość m3 wody z podlicznika  nie może przekroczyć 
wartości 5% średniorocznego zużycia wody.  

4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami stanowi iloczyn stawki o której mowa   
w ust. 2 i ilości zużytej wody, obliczonej w sposób określony w ust. 3 . 

5. Ilość zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ustala sie w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody za rok poprzedni. 

6. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, w których nie można ustalić ilości zużytej wody w oparciu 
o wskazania wodomierza i w przypadku zmiany właściciela nieruchomości lub nieruchomości nowo 
zamieszkanej, opłatę ustala sie na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na jednego mieszkanca 
ustalonych w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. 2002.8.70 z dnia 2002.01.31). Na terenie Gminy Sztutowo 
przyjmuje się 2,5 m3 wody miesięcznie na każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 
wskazanego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach mieszanych 
jest suma dwóch opłat : 

1) ilość zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 1 ust.2  i 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 grudnia 2021 r.

Poz. 4707



2) iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi określonej w § 5. 

2. W przypadku nowych nieruchomości mieszanych, na których prowadzone są usługi hotelarskie opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi opłata ustalona zgodnie z § 1ust. 6 za każdego mieszkańca 
i na każde miejsce noclegowe wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 3. Rada Gminy w Sztutowie  zwalnia z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających 
kompostownik przydomowy w wysokości 0,20 zł. Stawka po zwolnieniu wynosi 5,50 za 1 m 3 zużytej wody.   

§ 4. Na nieruchomościach niezamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków oraz stawki opłaty określonej w § 5 ust 1. 
Zadeklarowana liczba pojemników lub worków rozumiana jest jako iloczyn liczby pojemników lub worków 
oraz liczby odbiorów wynikających z częstotliwości  odbioru odpadów określonych na podstawie 
harmonogramu odbioru odpadów. 

§ 5. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi selektywnie, za 
pojemnik lub worek przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, odbieranych od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstaja odpady komunalne w wysokości : 

1) o pojemności 60 l - w wysokości    12,60   zł 

2) o pojemności 120 l - w wysokości   24,95  zł 

3) o pojemności 240 l - w wysokości   50  zł 

4) o pojemności 360 l - w wysokości   75   zł 

5) o pojemności 1100 l - w wysokości  231 zł 

6) o pojemności 1500 l - w wysokości    315  zł 

§ 6. Ryczałtowa stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób 
selektywny na nieruchomościach na których znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno wypoczynkowe wynosi 190 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

§ 7. W przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, ustala się 
stawkę opłaty podwyższonej w wysokości czterokrotnej stawki jak za odpady selektywnie zebrane: 

1) podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny wynosi czterokrotność stawki określonej w § 1 ust. 2. 

2) podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór dla 
poszczególnych wielkości pojemników i worków jeśli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny wynosi czterokrotność opłaty określonej w § 5. 

3) podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno wypoczynowe, 
a właściciel takiej nieruchomości nie dopełni obowiązku segregacji, wynosi czterokrotności opłaty 
ustalonej w § 6. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 9. 1. Traci moc uchwała nr VI/40/2015 Rady Gminy Sztutowo z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których w cześci zamieszkują mieszkańcy, 
a w cześci nie zamieszkuja mieszkańcy a powstaja odpady komunalne.  

2. Traci moc uchwała nr XII/132/2019 Rady Gminy Sztutowo z dnia 28 listopada 2019 r.  w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  i  stawki tej opłat. 

3. Traci moc uchwała nr XXII/239/2020 Rady Gminy Sztutowo z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w cześci z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4707



4. Traci moc uchwała nr XXX/310/2021 Rady Gminy Sztutowo z dnia 16 lipca 2021 w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 
stawki opłat za pojemnik. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

dr Marcin Owsiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4707


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 4

	Paragraf 10


		2021-12-08T14:07:14+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




